MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Congonhas
Comissão Avaliadora de Afastamento Docente do Campus Congonhas

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
37318122  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 24/2023
RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.164, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de
18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01, torna pública a Retificação nº 01 referente ao Edital nº
24/2023 de abertura do Processo de Classificação para Afastamento de Docentes para participar de
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu ou Pós-Doutorado, observadas as normas estabelecidas neste
Edital, nos termos da Portaria do IFMG nº 558/2021.

Onde se lê:
4. DA DATA DE INSCRIÇÃO
4.1 As inscrições estarão abertas no período de 05/07/2023 a 18/07/2023.

Leia-se:
4. DA DATA DE INSCRIÇÃO
4.1 As inscrições estarão abertas no período de 05/07/2023 a 02/08/2023.

Congonhas, 11 de julho de 2023.

23210.000854/2023-11 1611031v1

Retificação de Edital 1611031         SEI 23210.000854/2023-11 / pg. 1

	Retificação de Edital 1611031